



EXCMO. AYUNTAMIENTO
Rionansa

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA - 2016

| | |
|-------------------------|---|
| Primer trimestre | 2 |
| Segundo trimestre | 3 |
| Tercer trimestre..... | 4 |
| Cuarto trimestre | 5 |

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2016
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 410.000,00 | 410.000,00 | 397.970,05 | 3.440,14 | 48.153,90 | 0,00 |
| 2 - Impuestos indirectos | 20.000,00 | 20.000,00 | 2.294,98 | 2.294,98 | 12.297,55 | 1.336,20 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 99.600,00 | 99.600,00 | 26.390,87 | 24.915,19 | 19.356,68 | 462,87 |
| 4 - Transferencias corrientes | 330.100,00 | 622.374,43 | 54.320,67 | 54.320,67 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 9.100,00 | 9.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 47.359,06 | 47.359,06 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 14.368,58 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 916.159,06 | 1.222.802,07 | 480.976,57 | 84.970,98 | 79.808,13 | 1.799,07 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------------------|------------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 169.350,00 | 467.350,24 | 35.218,55 | 35.218,55 | 2.038,39 | 2.038,38 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 423.200,00 | 443.674,43 | 59.327,43 | 57.952,21 | 15.632,90 | 15.632,90 |
| 3 - Gastos financieros | 200,00 | 200,00 | 2,80 | 2,80 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 106.500,00 | 106.500,00 | 10.000,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 182.909,06 | 171.077,40 | 734,80 | 0,00 | 6.728,75 | 6.728,75 |
| 7 - Transferencias de capital | 10.000,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 24.000,00 | 24.000,00 | 5.984,57 | 5.984,57 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 916.159,06 | 1.222.802,07 | 111.268,15 | 109.158,13 | 24.400,04 | 24.400,03 |

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo TrimestreEjercicio: 2016
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 410.000,00 | 410.000,00 | 407.425,52 | 12.895,61 | 48.153,90 | 18.711,27 |
| 2 - Impuestos indirectos | 20.000,00 | 20.000,00 | 6.868,20 | 6.868,20 | 12.297,55 | 1.360,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 99.600,00 | 99.600,00 | 32.296,65 | 30.896,97 | 19.356,68 | 1.119,09 |
| 4 - Transferencias corrientes | 330.100,00 | 622.374,43 | 167.444,57 | 167.444,57 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 9.100,00 | 9.100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 47.359,06 | 47.359,06 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 14.368,58 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 916.159,06 | 1.222.802,07 | 614.034,94 | 218.105,35 | 79.808,13 | 21.190,36 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------------------|------------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 169.350,00 | 467.350,24 | 117.407,26 | 117.407,26 | 2.038,39 | 2.038,38 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 423.200,00 | 443.674,43 | 142.027,62 | 120.320,85 | 15.632,90 | 15.632,90 |
| 3 - Gastos financieros | 200,00 | 200,00 | 2,80 | 2,80 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 106.500,00 | 106.500,00 | 36.594,34 | 34.594,34 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 182.909,06 | 171.077,40 | 4.165,11 | 1.338,19 | 6.728,75 | 6.728,75 |
| 7 - Transferencias de capital | 10.000,00 | 10.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 24.000,00 | 24.000,00 | 11.970,52 | 11.970,52 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 916.159,06 | 1.222.802,07 | 312.167,65 | 285.633,96 | 24.400,04 | 24.400,03 |

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer Trimestre

Ejercicio: 2016

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 410.000,00 | 410.000,00 | 407.846,03 | 13.316,12 | 48.153,90 | 18.711,27 |
| 2 - Impuestos indirectos | 20.000,00 | 20.000,00 | 7.126,60 | 7.126,60 | 12.297,55 | 2.266,05 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 99.600,00 | 99.600,00 | 56.524,93 | 53.345,12 | 19.356,68 | 1.119,09 |
| 4 - Transferencias corrientes | 330.100,00 | 622.374,43 | 429.671,91 | 429.671,91 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 9.100,00 | 9.100,00 | 2.190,00 | 2.190,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 47.359,06 | 47.359,06 | 34.240,94 | 34.240,94 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 14.368,58 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 916.159,06 | 1.222.802,07 | 937.600,41 | 539.890,69 | 79.808,13 | 22.096,41 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------------------|------------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 169.350,00 | 467.350,24 | 268.180,24 | 268.180,24 | 2.038,38 | 2.038,38 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 423.200,00 | 443.674,43 | 243.124,41 | 230.946,03 | 15.632,90 | 15.632,90 |
| 3 - Gastos financieros | 200,00 | 200,00 | 2,80 | 2,80 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 106.500,00 | 106.500,00 | 43.894,34 | 43.894,34 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 182.909,06 | 171.077,40 | 17.083,51 | 17.083,51 | 6.728,75 | 6.728,75 |
| 7 - Transferencias de capital | 10.000,00 | 10.000,00 | 3.377,41 | 3.377,41 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 24.000,00 | 24.000,00 | 17.956,47 | 17.956,47 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 916.159,06 | 1.222.802,07 | 593.619,18 | 581.440,80 | 24.400,03 | 24.400,03 |

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2016
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 410.000,00 | 410.000,00 | 408.377,10 | 376.210,57 | 48.153,90 | 18.711,27 |
| 2 - Impuestos indirectos | 20.000,00 | 20.000,00 | 42.937,11 | 42.937,11 | 12.297,55 | 2.266,05 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 99.600,00 | 99.600,00 | 75.118,64 | 71.318,55 | 19.356,68 | 1.138,09 |
| 4 - Transferencias corrientes | 330.100,00 | 622.374,43 | 570.073,80 | 570.073,80 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 9.100,00 | 9.100,00 | 2.190,00 | 2.190,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 47.359,06 | 47.359,06 | 34.240,94 | 34.240,94 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 14.368,58 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 916.159,06 | 1.222.802,07 | 1.132.937,59 | 1.096.970,97 | 79.808,13 | 22.115,41 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------------------|------------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 169.350,00 | 467.350,24 | 375.194,28 | 374.444,64 | 2.038,38 | 2.038,38 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 423.200,00 | 443.674,43 | 363.875,88 | 350.357,43 | 15.632,90 | 15.632,90 |
| 3 - Gastos financieros | 200,00 | 200,00 | 2,80 | 2,80 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 106.500,00 | 106.500,00 | 55.680,34 | 53.480,34 | 0,00 | 0,00 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 182.909,06 | 171.077,40 | 53.583,49 | 46.167,48 | 6.728,75 | 6.728,75 |
| 7 - Transferencias de capital | 10.000,00 | 10.000,00 | 7.515,13 | 3.377,41 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 24.000,00 | 24.000,00 | 23.942,42 | 23.942,42 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 916.159,06 | 1.222.802,07 | 879.794,34 | 851.772,52 | 24.400,03 | 24.400,03 |